
 

 

 

 

 

EVALUACIÓN FINAL 

 

INVITACIÓN PÚBLICA No. 001 

DE 2015 



PROPUESTAS RECIBIDAS

Proponente Valor oferta Habilitado jurídica/
Habilitado 

Financiera/

1.00 SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA.  $            1,776,144,049.00 SI SI

2.00 VIGILANCIA Y SEGURIDAD LTDA - VISE LTDA  $            1,762,244,034.00 NO NO

3.00 SEGURIDAD ATEMPI LTDA.  $            1,756,598,536.00 NO NO

4.00 UNIÓN TEMPORAL SEPECOL CUSTODIAR 2015  $            1,767,605,671.00 SI SI

5.00 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA  $            1,761,088,974.00 SI SI

6.00 UNIÓN TEMPORAL SEGURCANES DE COLOMBIA  LTDA  $            1,667,847,505.70 NO NO

PROPUESTAS CORREGIDAS EN SU VALOR

Proponente Valor oferta CORREGIDA

Diferencia en valor 

absoluto con el 

precio ofertado

Error pemitido 1 x 

1.000

Si Diferencia > 

1 x 1.000

Aceptable o 

Rechazo

1.00 SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA.  $            1,776,144,044.35  $                         4.65 1,776,185.48 ACEPTABLE

2.00 VIGILANCIA Y SEGURIDAD LTDA - VISE LTDA  $            1,762,243,953.28  $                       80.72 1,776,186.48 ACEPTABLE

3.00 SEGURIDAD ATEMPI LTDA.  $            1,756,598,535.88  $                         0.12 1,776,187.48 ACEPTABLE

4.00 UNIÓN TEMPORAL SEPECOL CUSTODIAR 2015  $            1,767,605,652.29  $                       18.71 1,776,188.48 ACEPTABLE

5.00 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA  $            1,761,088,971.59  $                         2.41 1,776,189.48 ACEPTABLE

6.00 UNIÓN TEMPORAL SEGURCANES DE COLOMBIA  LTDA  $            1,669,824,073.65  $           1,976,567.95 1,776,190.48 SI RECHAZADA

RESUMEN ESTUDIO DE LAS PROPUESTAS

Proponente

Habilitado técnica/ por 

experiencia GENERAL 

acreditada

Habilitado por 

personal operativo - 

SUPERVISORES Y 

COORDINADOR

Habilitado por 

presentación de 

salvoconductos 

de armas

1.00 SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA. SI SI SI

2.00 VIGILANCIA Y SEGURIDAD LTDA - VISE LTDA SI SI SI

3.00 SEGURIDAD ATEMPI LTDA. SI SI SI

4.00 UNIÓN TEMPORAL SEPECOL CUSTODIAR 2015 SI SI SI

5.00 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA SI SI SI

6.00 UNIÓN TEMPORAL SEGURCANES DE COLOMBIA  LTDA NO NO SI

CÁLCULO DEL PUNTAJE PARA PROPUESTAS HABILITADAS

Proponente Valor oferta CORREGIDA Diferencia [Dn]

Puntaje por 

fórmula de media 

geométrica para 

propuestas 

habilitadas

Puntaje por 

experiencia 

(Aplica para 

propuestas 

habilitadas)

Puntaje por 

industria 

nacional 

(Aplica para 

propuestas 

habilitadas)

Puntaje 

por 

asistenci

a a visita 

a 

instalaci

ones

Puntaje por 

inclusión 

social (Para 

propuestas 

habilitadas)

Puntaje 

Total para 

propuestas 

habilitadas

1.00 SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA. 1,776,144,044.35 4,712,807.15 350.00 400.00 50.00 50.00 100.00 950.00

2.00 VIGILANCIA Y SEGURIDAD LTDA - VISE LTDA 400.00 50.00 50.00 0.00

3.00 SEGURIDAD ATEMPI LTDA. 400.00 50.00 50.00 0.00

4.00 UNIÓN TEMPORAL SEPECOL CUSTODIAR 2015 1,767,605,652.29 3,825,584.90 400.00 400.00 50.00 50.00 100.00 1,000.00

5.00 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA  $            1,761,088,974.00 10,342,263.20 300.00 400.00 50.00 50.00 0.00 800.00

6.00 UNIÓN TEMPORAL SEGURCANES DE COLOMBIA  LTDA

PRESUPUESTO OFICIAL 1,776,185,478.00

PRESUPUESTO OFICIAL 1,776,185,478.00

MEDIA GEOMÉTRICA 1,771,431,237.20

INVITACIÓN PÚBLICA No. 001 DE 2015 - SERVICIO DE VIGILANCIA DE LA UPN

CÁLCULO DE LA MEDIA GEOMÉTRICA CON PROPUESTAS HABILITADAS

SI

SI

NO

HABILITADA PARA PUNTAJE 

EN EVALUACIÓN TÉCNICA

SI

NO

NO

_______________________________________

FERNANDO MÉNDEZ DÍAZ

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

PUNTAJE

HABILITANTES TÉCNICOS

Habilitada para Media 

Geométrica ?

HABILITADA

RECHAZO JUR. Y FINANC.

RECHAZO JUR. Y FINANC.

HABILITADA

HABILITADA

RECHAZO JUR. , FIN. Y 

TECN.

RESUMEN
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EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

INVITACIÓN PÚBLICA No. 001 

DE 2015 



VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

PRESENTA la Proforma No. 3: A FOLIO 168 y 

copia de los salvoconductos vigentes: A FOLIOS  

169 A 174 

CUMPLE

PRESENTA la Proforma No. 3: A FOLIO 134 Y 

135 y presenta copia de los salvoconductos 

vigentes: A FOLIOS  137 A 146

 CUMPLE 

PRESENTA la Proforma No. 3: A FOLIO 151 y 

presenta copia de los salvoconductos vigentes: 

A FOLIOS  152 AL 155

 CUMPLE 

PRESENTA la Proforma No. 3: A FOLIO 288 A 

289 y presenta copia de los salvoconductos 

vigentes: A FOLIOS  279 A 287

 CUMPLE 

Presenta copia del LISTADO DE ARMAS UNICO AUTORIZADO 

PARA EFECTOS DE TRAMITES DE REVALIDACIÓN, 

COMPRAS Y CESIONES DE ARMAS PARA PERSONAS 

JURIDICAS ANTE LA SUPERVIGILANCIA EMITIDO POR EL 

DEPARTAMENTO DE CONTROL, COMERCIO DE ARMAS 

MUNICIONES Y EXPLOSIVOS: A FOLIOS  108 AL 139

El proponente subsanó aportando la copia de los 

salvoconductos vigentes y la proforma No. 3

 CUMPLE 

PRESENTA la Proforma No. 3: A FOLIO265 y 

presenta copia de los salvoconductos vigentes: 

A FOLIOS  266 AL 278

 CUMPLE 

PRESENTA A FOLIO No.  LA CARTA DE COMPROMISO PRESENTA A FOLIO No. 148 LA CARTA DE COMPRIMISO  CUMPLE PRESENTA A FOLIO No. 157 LA CARTA DE COMPRIMISO  CUMPLE 
PRESENTA A FOLIO No. 292 Y 293 LA CARTA DE 

COMPROMISO 
 CUMPLE 

PRESENTA A FOLIO No. 141 A 142 LA CARTA DE 

COMPROMISO 
 CUMPLE PRESENTA A FOLIO No. 199 LA CARTA DE COMPROMISO  CUMPLE 

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 207 AL 213

NOMBRE Y APELLIDOS: JUAN CARLOS GUZMAN 

CHACON 

IDENTIFICACIÓN: 1.030.584.416 DE BOGOTÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: TECNOLOGO EN 

ENTRENAMIENTO Y GESTION MILITAR

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 10 DE ABRIL DE 2012 AL 14 

DE ABRIL DE 2015 - EMPRESA SEGURIDAD SAN MARTIN 

LTDA.

CAPACITACIÓN: SUPERVISOR  No. DE CREDENCIAL: 

R.20121200090367

FECHA DE VENCIMIENTO: 07-11-2015

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 158 AL 161

NOMBRE Y APELLIDOS: ALEXANDER HERRERA 

TRIANA

IDENTIFICACIÓN: 17.414.655 DE ACACIAS

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER 

EXPERIENCIA LABORAL: 1-07-2008 AL 14-04-2015 - 

CARGO SUPERVISOR - CON LA EMPRESA VISE 

LTDA.

CAPACITACIÓN:SUPERVISOR  No. DE CREDENCIAL: 

R.23147

FECHA DE VENCIMIENTO: 20-10-2015

OBSERVACIÓN: NO PRESENTA HOJA DE VIDA SOLO 

LOS SOPORTES.

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 180 AL 192

NOMBRE Y APELLIDOS: AUGUSTO OSORIO MARTINEZ 

IDENTIFICACIÓN: 19.467.946 DE BOGOTÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER 

EXPERIENCIA LABORAL: 15-02-1999 AL 1-04-2015- 

CARGO SUPERVISOR - CON LA EMPRESA ATEMPI LTDA.

CAPACITACIÓN:SUPERVISOR  No. DE CREDENCIAL: 

R.20141200097757 DEL 14 DE NOVIMEBRE DE 2014

FECHA DE VENCIMIENTO: 14-05-2015

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 311 AL 321

NOMBRE Y APELLIDOS:LUIS ANTONIO BARAJAS 

MARTINEZ

IDENTIFICACIÓN:13.925.202 DE MOLAGAVITA

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER 

EXPERIENCIA LABORAL: 27-08-2010 AL 15-04-2015 

CARGO. SUPERVISOR CON LA EMPRESA SEPECOL 

LTDA.

CAPACITACIÓN:SUPERVISOR  No. DE CREDENCIAL: R. 

006054 DE 27 DE AGOSTO DE 2012

FECHA DE VENCIMIENTO: 27-08-2015

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 157 AL 165

NOMBRE Y APELLIDOS: JORGE DARIO ACERO 

CASTIBLANCO

IDENTIFICACIÓN: 4.051.906 DE ARABUCO

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 4-10-2006 AL 15-04-2015 - 

CARGO SUPERVISOR CON LA EMPRESA SUPERIOR 

LTDA.

CAPACITACIÓN: SUPERVISOR  No. DE CREDENCIAL: R. 

089967 DE 4 DE FEBRERO DE 2012

FECHA DE VENCIMIENTO: 24-09-2015

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 220 AL 235

NOMBRE Y APELLIDOS: GENTIL PATIÑO OCHOA

IDENTIFICACIÓN: 93.202.087 DE PURIFICACIÓN

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER

EXPERIENCIA LABORAL: NR

CAPACITACIÓN: SUPERVISOR - IMPRESIÓN PAGINA WEB 

SUPERVIGILANCIA - PERSONAL OPERATIVO 

ACREDITADO COMO SUPERVISOR

FECHA DE VENCIMIENTO: 17-12-2015

NO ACREDITA LA EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

 NO CUMPLE 

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 215 A22

NOMBRE Y APELLIDOS: EDUAR ALFONSO SUAREZ 

GARCIA 

IDENTIFICACIÓN: 7.095.120 DE SANTANA

FORMACIÓN ACADÉMICA: TÉCNICO EN INVESTIGACIÓN 

JUDICIAL Y CRIMINALISTICA

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 13 DE ABRIL DE 2011 

HASTA EL 10 DE MAYO DE 2012 Y  30 DE MARZO DE 2013 

AL 14 DE ABRIL DE 2015. CON LA EMPRESA SEGURIDAD 

SAN MARTIN.

CAPACITACIÓN: SUPERVISOR  No. DE CREDENCIAL: 

R.20121200090367

FECHA DE VENCIMIENTO: 17-12-2015

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 163 AL 167

NOMBRE Y APELLIDOS: GUILLERMO PINEDA 

SUEREZ 

IDENTIFICACIÓN: 11-186.171 DE ENGATIVA

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER ACADEMICO

EXPERIENCIA LABORA: 31-03-2006 AL 14-04-2015 - 

SUPERVISOR CN LA EMPRESA VISE LTDA.

CAPACITACIÓN: SUPERVISOR  No. DE CREDENCIAL: 

R.23147

FECHA DE VENCIMIENTO: 24-09-2015

OBSERVACIÓN: NO PRESENTA HOJA DE VIDA, 

PERO APORTA LOS SOPORTES QUE ACREDITAN LA 

EXPERIENCIA Y FORMACIÓN ACADÉMICA.

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 193 AL 204

NOMBRE Y APELLIDOS: JUAN CARLOS ORTIZ 

RODRIGUEZ

IDENTIFICACIÓN: 79.734.628 DE BOGOTÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER 

EXPERIENCIA LABORAL: 08-01-2009 AL 14-04-2015 - 

CARGO SUPERVISOR - CON LA EMPRESA ATEMPI LTDA.

CAPACITACIÓN:SUPERVISOR  No. DE CREDENCIAL: 

R.20141200097757 DEL 14 DE NOVIEMBRE DE 2014

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 322 AL 333

NOMBRE Y APELLIDOS: CLAUDEL PINZON BOCANEGRA

IDENTIFICACIÓN: 93.401.395 DE IBAGUE

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER 

EXPERIENCIA LABORAL: 08-01-2009 AL 14-04-2015 - 

CARGO SUPERVISOR - CON LA EMPRESA ATEMPI 

LTDA.

CAPACITACIÓN:SUPERVISOR  No. DE CREDENCIAL: 

R.006054 DEL 27 DE AGOSTO DE 2012

FECHA DE VENCIMIENTO: 28-04-2015

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS:166 AL 174

NOMBRE Y APELLIDOS: JHON FABER CARREON 

FRANCO

IDENTIFICACIÓN:79.855.747 DEBOGOTÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 21-02-2013 AL 15-04-2015 - 

CARGO SUPERVISOR CON LA EMPRESA SUPERIOR 

LTDA. - DEL 28-09-2005 AL 19-02-2013 CARGO 

SUPERVISOR CON LA EMPRESA TORONTO DE 

COLOMBIA LTDA.

CAPACITACIÓN: SUPERVISOR  No. DE CREDENCIAL: R. 

089967 DE 4 DE FEBRERO DE 2012

FECHA DE VENCIMIENTO: 27-08-2015

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 236 AL 242

NOMBRE Y APELLIDOS: ALBERTO MORENO AGUDELO

IDENTIFICACIÓN: 79.525.331 DE BOGOTÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 25-03-2010 AL 2-01-2012 

CON LA EMPRESA SEGURIDAD ATLAS CARGO 

SUPERVISOR. DEL 25-05-2009 AL 26-01-2010 CON LA 

EMPRESA MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA. 

CAPACITACIÓN: NO REGISTRA LA CREDENCIAL

 NO CUMPLE 

COORDINADOR

FOLIOS: 191 al 205

NOMBRE Y APELLIDOS: JOSE MILTON CHAVEZ IBARRA

IDENTIFICACIÓN: 79.498.840 DE BOGOTÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS MATRÍCULA No. 68106

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 1-09-2009 AL 6-04-2015 - 

COMO COORDINADOR DE SEGURIDAD . EN LA EMPRESA 

SEGURIDAD SAN MARTIN

CAPACITACIÓN: CONSULTOR No. DE CREDENCIAL: ARO-

995

FECHA DE VENCIMIENTO: 27-02-2011

El proponente subsanó aportando la Resolución 3418 de 

2011 por la cual se otorga la credencial de consultor. Se 

corrige evaluación inicial.

 CUMPLE 

COORDINADOR

FOLIOS: 153 A 156

NOMBRE Y APELLIDOS: RICARDO GARCIA PRIETO

IDENTIFICACIÓN: 73.133.569 DE CARTAGENA 

BOLIVAR

FORMACIÓN ACADÉMICA: ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 28-11-2007 AL 14-04-

2015 COMO COORDINADOR DE CONTRATOS . EN LA 

EMPRESA VISE LTDA.

CAPACITACIÓN: CONSULTOR - RESOLUCIÓN No. 

20141400021747 DEL 17 DE MARZO DE 2014

FECHA DE VENCIMIENTO: 17 DE MARZO DE 2017

OBSERVACIÓN: NO PRESENTA HOJA DE VIDA, 

PERO APORTA LOS SOPORTES QUE ACREDITAN LA 

EXPERIENCIA LABORAL Y FORMACIÓN ACADÉMICA.

 CUMPLE 

COORDINADOR

FOLIOS: 160 AL 179

NOMBRE Y APELLIDOS:LUIS JOAQUIN MORENO 

FRANCO

IDENTIFICACIÓN: 19.330.117 DE BOGOTÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: ESPECIALISTA EN 

ADMNISTRACIÓN DE LA SEGURIDAD

EXPERIENCIA LABORAL: DEL13-05-2010 AL 14-04-2015 

COMO COORDINADOR CON LA EMPRESA ATEMPI LTDA. 

Y DEL 07-06-2005 AL 06-06-2008 - DIRECTOR DE 

OPERACIONES CON LA EMPRESA ALPHA SEGURIDAD 

PRIVADA LTDA.

CAPACITACIÓN: CONSULTOR - RESOLUCIÓN No. 

20141400014747 DEL 20 DE FEBRERO DE 2014

FECHA DE VENCIMIENTO: 20-02-2017

 CUMPLE 

COORDINADOR

FOLIOS: 297AL 210

NOMBRE Y APELLIDOS: EDISON LADINO BARBOSA

IDENTIFICACIÓN: 80.450.289 DE FOSCA C/MARCA

FORMACIÓN ACADÉMICA: ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 1-09-2004 AL 15-04-2015 

COMO COORDINADOR CON LA EMPRESA CUSTODIAR 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA LTDA. 

CAPACITACIÓN: CONSULTOR - RESOLUCIÓN No. 2405 

DEL 29 DE ABRIL DE 2011

FECHA DE VENCIMIENTO: 29 DE ABRIL DE 2016

 CUMPLE 

COORDINADOR

FOLIOS: 146 AL 155

NOMBRE Y APELLIDOS: JORGE ANDRES CARDENAS 

GONZALEZ

IDENTIFICACIÓN: 91.478.075 DE BUCARAMANGA

FORMACIÓN ACADÉMICA: ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 8-02-2012 AL 15-04-2015 Y 

DEL 15-01-2009 AL 30-12-2011 CARGO COORDINADOR - 

CON LA EMPRESA SEGURIDAD SUPERIOR LTDA.

CAPACITACIÓN: CONSULTOR - RESOLUCIÓN No. 

20131400050367 DEL 21 DE AGOSTO DE 2013

FECHA DE VENCIMIENTO: 21 DE AGOSTO DE 2018

 CUMPLE 

COORDINADOR

FOLIOS: 201 AL 209

NOMBRE Y APELLIDOS: JAM ALEXANDER GALINDO 

BURGOS

IDENTIFICACIÓN: 79.960.554 DE BOGOTÁ 

FORMACIÓN ACADÉMICA: ADMINISTRADOR POLICIAL

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 17-04-2007 AL 5-02-2008 - 

COORDINADOR DE PUESTO CON LA EMPRESA 

PROTEVIS LTDA.

CAPACITACIÓN: CONSULTOR - RESOLUCIÓN No. 1818 

DEL 27 DEMARZO DE 2012

FECHA DE VENCIMIENTO: 27 DE MARZO DE 2017

NO ACREDITA LA EXPENDICIA MÍNIMA REQUERIDA

 NO CUMPLE 

PROPONENTE 6

UNIÓN TEMPORAL SEGURCANES DE COLOMBIA (SEGURIDAD DE COLOMBIA 70% - 

SERVIRCANES DE COLOMBIA  LTDA 30%)

PROPONENTE 5

SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA. VIGILANCIA Y SEGURIDAD LTDA - VISE LTDA SEGURIDAD ATEMPI LTDA. UNIÓN TEMPORAL SEPECOL CUSTODIAR 2015 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA

3.5.1. LISTADO DE ARMAS POR IDENTIFICACIÓN EXPEDIDO 

POR EL  DEPARTAMENTO DE CONTROL Y COMERCIO DE 

ARMAS DE INDUMIL- 

El proponente deberá  disponer del  mínimo de armas de dotación 

exigidas: se deben relacionar las armas en la pro-forma No. 03, 

anexando copia de los salvoconductos vigentes de tenencia o porte 

del armamento asignado a este contrato. 

En caso de uniones temporales o consorcios cada integrante deberá 

cumplir con lo dispuesto en este numeral.

Si el armamento ofrecido no cuenta con su respectivo salvoconducto 

vigente a la fecha de cierre de esta invitación, la propuesta será 

rechazada por no cumplir técnicamente. 

3.5.3. CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL QUE SE 

DISPONDRÁ PARA EL CONTRATO

El proponente debe anexar una carta de compromiso mediante la 

cual se compromete en caso de ser favorecido con la adjudicación 

del contrato a disponer de un mínimo de sesenta (60) guardas de 

seguridad que se estiman requerirá el contratista para los 44 

servicios de vigilancia, el coordinador y dos (2) supervisores. Antes 

de la iniciación del contrato deberá entregar a la Universidad los 

nombres de cada guarda y anexar los soportes académicos y 

certificaciones laborales que validan los requisitos mínimos y de 

experiencia del personal.

2 SUPERVISORES: Bachiller o técnico en carreras administrativas 

con la capacitación exigida por la Superintendencia de Vigilancia y 

Seguridad Privada para el cargo de supervisor, lo cual constará en la 

credencial de identificación.

EXPERIENCIA: Mínimo tres (3) años  en el desempeño de 

funciones de supervisor de vigilancia, en empresas legalmente 

reconocidas y autorizadas por la Superintendencia de Vigilancia.

1 COORDINADOR: Profesional Universitario en carreras afines a la 

administración, ingeniería industrial, seguridad, y  tener credencial 

de consultor expedida por la superintendencia de vigilancia y 

seguridad privada, de conformidad con  lo establecido en artículo 34 

del decreto 2187 de 2001.

EXPERIENCIA: Mínimo cinco (5) años  de experiencia especifica 

como coordinador en la prestación de los servicios de vigilancia y 

seguridad privada.

El proponente deberá incluir en la en la pro-forma No.7 la 

información relacionada con los dos supervisores y el coordinador 

del contrato para cumplir con los servicios requeridos, y anexar la 

hoja de vida y documentación laboral y académica correspondiente”.

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

INVITACIÓN PÚBLICA No. 001 DE 2015

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES -  CONTRATAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

REQUERIMIENTOS

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 PROPONENTE 4
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PROPONENTE 6

UNIÓN TEMPORAL SEGURCANES DE COLOMBIA (SEGURIDAD DE COLOMBIA 70% - 

SERVIRCANES DE COLOMBIA  LTDA 30%)

PROPONENTE 5

SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA. VIGILANCIA Y SEGURIDAD LTDA - VISE LTDA SEGURIDAD ATEMPI LTDA. UNIÓN TEMPORAL SEPECOL CUSTODIAR 2015 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

INVITACIÓN PÚBLICA No. 001 DE 2015

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES -  CONTRATAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

REQUERIMIENTOS

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 PROPONENTE 4

Contrato No. 1

Número del contrato y fecha: 252 DE 2010

Nombre de la entidad contratante: CAJA DE COMPENSACIÓN

FAMILIAR - COMPENSAR

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO DE VIGILANCIA CON Y SIN ARMA, EN LA

MODALIDAD FIJA PARA SALVAGUARDAR LAS

INSTALACIONES DE COMPENSAR

Valor del contrato: $3.924.690.687

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 DE

JUNIO DE 2010 AL 31 DE MAYO DE 2012

Dirección y teléfonos del contratante: AV. 68 No. 49A -47 -

3077001

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: LUIS 

HORACIO URQUIJO ARAUJO - LIDER SEGURIDAD

INTEGRAL COMPENSAR

Calificación del servicio: EXCELENTE

 $          3,924,690,687 

Contrato No. 1

Número del contrato y fecha: 7-136-12-411-227-400-411-

412-103-110-2012-UAC

Nombre de la entidad contratante: DISTRITO TURISTICO

Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS 

Descripción de los servicios contratados y lugar de

ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

PRIVADA EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS

ADMINISTRATIVAS Y LAS INSTITUCIONES OFICIALES

DEL DISTRITO.

Valor del contrato: $ 22.255´340.414

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 8 

DE MAYO DE 2012 AL 3 DE MAYO DE 2013

Dirección y teléfonos del contratante: CENTRO, 

PLAZOLETA DE TELECOM EDIFICIO MARISCAL - 650

1096

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación:

DORYS ARRIETA CARO - DIRECTOR

ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO (E)

Calificación del servicio: BUENO

PARTICIPACIÓN EN UNION TEMPORAL EN 90%

 $               20,029,806,373 

Contrato No. 1

Número del contrato y fecha: 20110049

Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD DEL

ROSARIO 

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA FIJA,

MOVIL CON Y SIN ARMAS, MEDIO TECNOLOGICOS Y

CANINOS.

Valor del contrato: $5.706.117.286

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 01 DE

JUNIO DE 2011 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2012

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 12 C No. 6-25 -

2970200

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación:

FREDY ALEXANDER ULLOA LOZANO - COORDIANDOR

CONTRATOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Calificación del servicio: EXCELENTE

 $                  5,706,117,286 

Contrato No. 1

Número del contrato y fecha: 10000194-OK-2010 CON UT

SEPECOL - CUSTODIAR

Nombre de la entidad contratante: AERONAUTICA CIVIL 

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIOS DE SEGURIDAD DESTIANDOS A LA

OPERACIÓN DE SEGURIDAD AEROPUERTARIA,

PROTECCIÓN DE PERIMETROS Y VIGILANCIA DE

ESTACIONES ADMINISTRATIVAS DE LA AEROCIVIL.

Valor del contrato: $7.896.585.738

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 28 DE

DICIEMBRE DE 2010 AL 15 DE DICIEMBRE DE 2012

Dirección y teléfonos del contratante: AV DORADO No. 103-

15

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación:

CARLOS RICARDO MENDIETA PINEDA - DIRECTOR

ADMIISTRATIVO 

Calificación del servicio: BUENO

 $              7,896,585,738 

Contrato No. 1

Número del contrato y fecha: 974 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: SENA 

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO DE VIGILANCIA FIJA, ARMADA Y SIN ARMAS

PARA LAS SEDES DEL SENA

Valor del contrato: $10.559.639.322

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 31 DE

DICIEMBRE DE 2012 AL 31 DE MARZO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 57 No. 8-69 -

5461500

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación:

PEDRO BARRANTES QUINTERO - PROFESIONAL

GRUPO DESERVICIOS GENRALES Y ADQUISISCIONES

CON FUNCIONES DE SUPERVISOR DE LOS

CONTRATOS DE VIGILANCIA.

Calificación del servicio: SATISFACCIÓN

 $              10,559,639,322 

Contrato No. 1

Número del contrato y fecha: 120-2008 DE SEGURIDAD DE

COLOMBIA LTDA

Nombre de la entidad contratante: COMPENSAR

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO DE VIGILANCIA CON Y SIN ARMA EN LA

MODALIDAD FIJA CON EL RECURSO HUMANO

REQUERIDO

Valor del contrato: $327.311.008

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 15 DE

MAYO DE 2008 AL 14 DE MAYO DE 2010 - SOLO SE TIENE

EN CUENTA DESDE EL 15 DE ABRRIL DE 2010.

Dirección y teléfonos del contratante: AV 68 No. 49 A -47 -

3077001

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: LUIS 

HORACIO URQUIJO ARAUJO - LIDER DE SEGURIDAD Y

ESPACIOS FISICOS 

Calificación del servicio: EXCELENTE

 $         327,311,008 

Contrato No. 2

Número del contrato y fecha: 069 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: COLPENSIONES 

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA

GARANTIZAR LOS MUEBLES E INMUEBLES DE

COMPENSIONES

Valor del contrato: $ 5´040.455.202

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 11 DE

JUNIO DE 2013 AL 10 DE JUNIO DE 2015

Dirección y teléfonos del contratante: NR

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: AIDA

JIMENEZ MOLINA - GERENTE NACIONAL DE GESTIÓN

CONTRACTUAL 

Calificación del servicio: BUENO

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL DEL 60%

 $          3,024,273,121 

Contrato No. 2

Número del contrato y fecha: CT-2011-000308

Nombre de la entidad contratante: EMPRESAS 

PUBLICAS DE MEDELLIN 

Descripción de los servicios contratados y lugar de

ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

PRIVADA FIJA, MOVIL Y ESCOLTA CON ARMAS Y SIN

ARMAS.

Valor del contrato: $26.640.657.983

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 

D EJULIO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

Dirección y teléfonos del contratante: EMP - 3808080

EXT 2421

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación:

JUAN ANDRES ACOSTA PEREZ - JEFE

DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD VIGILANCIA Y

CONTROL

Calificación del servicio: EXCELENTE

 $               26,640,657,983 

Contrato No. 2

Número del contrato y fecha: 2576 DEL 12 DEJUNIO DE

2013

Nombre de la entidad contratante: SECRETARIA DE

EDUCACIÓN 

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA

LOS COLEGIOS Y SEDES DE LA SECRETARIA DE

EDUCACIÓN

Valor del contrato: $7.516.280.607

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 14 DE

JUNIO DE 2013 AL 4 DE JULIO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: AV DORADO No. 66-63

- 3241000

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación:

MELIDA CASTIBLANCO RODRIGUEZ - JEFE DE OFICINA

DE CONTRATOS Calificación del servicio: BUENO

 $                  7,516,280,607 

Contrato No. 2

Número del contrato y fecha: 124 DE 2011 CON SEPECOL

Nombre de la entidad contratante: INSTITUTO SOCIAL DE

VIVIENDA Y HABITAT DE MEDELLIN - ISVIMED

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO DE VIGILANCIA EN LOS PROYECTOS

HABITACIONALES Y LA SEDE DEL INSTITUTO 

Valor del contrato: $2.577.859.151

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 01 DE

MARZO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 47 D No. 75-

240- MEDELLIN - 4304310

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: JUAN 

SEBASTIAN CUARTAS PINEDA - SUBDIRECTOR

ADMINISTRATIVO Y  FINANCIERO 

Calificación del servicio: EXCELENTE

 $              2,577,859,151 

Contrato No. 2

Número del contrato y fecha: 3233 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: INSTITUTO 

COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

PARA LAS INSTALACIONES DEL ICBF

Valor del contrato: $6.047.377.273

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 1 DE

DICIEMBRE DE 2013 AL 26 DE DICIEMBRE DE 2013

Dirección y teléfonos del contratante: AV CARRERA 68 No.

67C-75  - 018000918080

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación:

MARTHA HILDA ALAYON AGUDELO - COORDINADORA

GRUPO DE APOYO LOGISTICO

Calificación del servicio: BUENA

 $                6,047,377,273 

Contrato No. 2

Número del contrato y fecha: PF-06-2010 (NO ESPECIFICA

QUIEN ES EL CONTRATISTA)

Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD 

EXTERNADO DE COLOMBIA

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO DE VIGILANCIA ARMADA Y SEGURIDAD

MEDIANTE EL SUMINISTRO DE VIGILANTES EN LOS

LUGARES INDICADOS POR LA UNIVERISDAD

Valor del contrato: $2.644.597.599

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 15 DE

NOVIEMBRE DE 2010 AL 31 DE MAYO DE 2013

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 12 No. 1-17

ESTE - 3419900

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación:

MARCO RAFEAL BORJA H - JEFE DE PLANTA FISICA 

Calificación del servicio: BUENO

 $      2,644,597,599 

Contrato No. 3

Número del contrato y fecha: 2574 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: ALCALDIA MAYOR DE

BOGOTÁ

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA

LOS COLEGIOS Y SEDES ADMINISTRATIVAS DE LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

Valor del contrato: $2.977.751.662

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 13 DE

JUNIO DE 2013 AL 4 DE JULIO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: AV. EL DORADO No. 66-

63 - 3241000

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación:

MELIDA CASTIBLANCO RODRIGUEZ - JEFE OFICINA DE

CONTRATOS

Calificación del servicio: BUENO

 $          2,977,561,662 

Contrato No. 3

Número del contrato y fecha: 12005011-3 DEL 2010

Nombre de la entidad contratante: AEROVIAS DEL

CONTINENTE AMERICANO S.A.

Descripción de los servicios contratados y lugar de

ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA FIJA, MOVIL,

MEDIO TECNOLOGICO Y CANINO CON ARMAS Y SIN

ARMAS.

Valor del contrato: $42.930.041.800

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 

DE NOVIEMBRE DE 2010 AL 30 DEJUNIO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 16 No. 59-

15 - 5877700

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación:

MARIO DAVILA MEDINA - INTERVENTOR DEL

CONTRATO 

Calificación del servicio: EXCELENTE

 $               42,930,041,800 

Contrato No. 3

Número del contrato y fecha: 1838 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: INSTITUTO PARA LA

PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

PERSONAL ARMADO, MEDIO CANINO Y MEDIOS

MAGNETICOS

Valor del contrato: $2.598.537.722

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 1 DE

JUNIO DE 2011 AL 20 DE ABRIL DE 2013

Dirección y teléfonos del contratante: CRA 27 No. 63 B -07 -

3100411

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación:

MONICA CONSTANZA GUERRERO ZAMBRANO - JEFE

OFICINA ASESORA JURIDICA 

Calificación del servicio: BUENA

 $                  2,598,537,722 

Contrato No. 3

Número del contrato y fecha: 309 DE 2013 CON SEPECOL

Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD 

PEDAGÓGICA NACIONAL 

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO DE VIGILANCIAY SEGURIDAD PRIVADA EN

LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD 

Valor del contrato: $ 2.904.554.007

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 20 DE

MARZO DE 2013 AL 30 DE ABRIL DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 72 No. 11-86 -

5941894

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: LUIS 

FERNANDO GUZMAN GUTIERREZ - CORRDINADOR

GRUPO DE CONTRATACIÓN 

Calificación del servicio: EXCELENTE

 $              2,904,554,007 

Contrato No. 3

Número del contrato y fecha: 050000-259-0-2011 DEL 21 DE

JULIO DE 2011

Nombre de la entidad contratante: SECRETARIA DISTRITAL

DE HACIENDA 

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO INTEGRAL DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

PRIVADA PARA LA PERMANENTE Y ADECUADA

PROTECCIÓN DE LOS BIENES DE LA SECRETARIA

Valor del contrato: $1.790.069.290

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 1 DE

SEPTIEMBRE DE 2011 AL 31 DE OCTUBRE DE 2012

Dirección y teléfonos del contratante: CRA 30 No. 25-90 -

3692700

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación:

VICTORIA EUGENIA PARADA OROZCO - DIRECTORA

JURIDICA 

Calificación del servicio: BUENO

 $                1,790,069,290 

Contrato No. 3

Número del contrato y fecha: 012 DE 2006

Nombre de la entidad contratante: CENTRO COMERCIAL

SANTA FE

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON

MEDIO CANINO ESPECIALIZADO EN LAS MODALIDADES

DE GUARDA Y DEFENSA

Valor del contrato: $46.497.075

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 DE

JULIO DE 2006 AL 31 DE MAYO DE 2010 - SE TENDRA EN

CUENTA LOS VALORES DE EJEUCIÓN A PARTIR DEL 15

DE ABRIL DE 2010

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 12 No. 1-17

ESTE - 3419900

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación:

MARCO RAFEAL BORJA H - JEFE DE PLANTA FISICA 

Calificación del servicio: BUENO

 $          46,497,075 

400  $             9,926,525,470 400  $                  89,600,506,156 400  $                    15,820,935,615 400  $               13,378,998,896 400  $                  18,397,085,885 0  $           373,808,083 

a). Experiencia del proponente (400 puntos)

Se evaluará en las ofertas la experiencia demostrada por el 

proponente en contratos cuyo objeto corresponda al de esta 

invitación, teniendo en consideración las certificaciones que de 

acuerdo con las condiciones establecidas, sean presentadas por los 

proponentes. El proponente debe diligenciar la pro-forma No 2 

relacionando máximo tres (3) certificaciones de experiencia, de las 

cuales, al menos una (1) deben corresponder a la ejecución de 

contratos de cuantía igual o superior al presupuesto oficial de la 

presente invitación.

Dichas certificaciones deben corresponder a contratos ejecutados en 

los últimos cinco años, anteriores a la fecha de la apertura de la 

invitación, con el propósito de garantizar la eficiencia y calidad en la 

prestación del servicio. 

Para tal fin el proponente deberá aportar certificación con calificación 

del servicio, la cual debe estar en un rango entre bueno y excelente 

(equivalente a 4.5 o superior).  Para efectos de  la verificación se 

permitirá que la ejecución de los contratos sea simultánea. 

Cumplidos estos requisitos, se procederá a asignar el puntaje de la 

siguiente manera:

La Universidad otorgará el máximo puntaje por este concepto (hasta 

400 puntos), a la propuesta que cumpliendo con la totalidad de 

requisitos exigidos, acredite una ejecución de contratos de 

prestación de servicios de vigilancia cuyo valor sea o exceda el 

equivalente a dos (2) veces el presupuesto oficial de esta invitación. 

Sobre esta base ($ 3.552´370.956) se calificará a las demás ofertas 

en forma proporcional descendente, aplicando regla directa.

Cuando el proponente certifique contratos en los cuales participó en 

unión temporal o consorcio, deberá anexar el documento donde 

certifique su participación porcentual en los mismos y se evaluará 

conforme al valor de esa participación.
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PROPONENTE 6

UNIÓN TEMPORAL SEGURCANES DE COLOMBIA (SEGURIDAD DE COLOMBIA 70% - 

SERVIRCANES DE COLOMBIA  LTDA 30%)

PROPONENTE 5

SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA. VIGILANCIA Y SEGURIDAD LTDA - VISE LTDA SEGURIDAD ATEMPI LTDA. UNIÓN TEMPORAL SEPECOL CUSTODIAR 2015 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

INVITACIÓN PÚBLICA No. 001 DE 2015

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES -  CONTRATAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

REQUERIMIENTOS

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 PROPONENTE 4

A FOLIO 251 PRESENTA OFRECIMIENTO VINCULACIÓN DE 

PERSONAL DEL 20% Y MANIFIESTA QUE DICHO PERSONAL SE 

ENCUENTRA VINCULADO ACTUALMENTE A LA EMPRESA

CUMPLE
A FOLIO 183 PRESENTA OFRECIMIENTO VINCULACIÓN 

DE PERSONAL DEL 20%.  INCLUSIÓN SOCIAL
 CUMPLE 

A FOLIO 295 PRESENTA OFRECIMIENTO VINCULACIÓN DE 

PERSONAL DEL 20%.  INCLUSIÓN SOCIAL
 CUMPLE 

A FOLIO 383  PRESENTA OFRECIMIENTO VINCULACIÓN DE 

PERSONAL DEL 20%. - INCLUSIÓN SOCIAL
 CUMPLE 

A FOLIO 217 PRESENTA OFRECIMIENTO VINCULACIÓN DE 

PERSONAL DEL 20%. - INCLUSIÓN SOCIAL
 CUMPLE 

NO PRESENTA OFRECIMIENTO VINCULACIÓN DE PERSONAL 

DEL 20%. - INCLUSIÓN SOCIAL
 NO CUMPLE 

OFRECIMIENTO PUNTAJE

20% o más vinculados con contrato de trabajo 

vigente 
100

Entre el 10% y el 19% con contrato de trabajo 

vigente 
70

Entre el 1% y el 9% con contrato de trabajo 

vigente
50

Sin ninguna persona vinculada con contrato de 

trabajo
0

A FOLIO 279 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 
50

A FOLIO 185 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 
50

A FOLIO 297 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 
50

A FOLIO 437 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 
50

A FOLIO 219 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 
50

A FOLIO 148 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

DE ACUERDO A LAS PLANILLAS DE ASISTENCIA 

LA EMPRESA ASISTIO A TODAS LAS SEDES DE 

LA UPN

50

DE ACUERDO A LAS PLANILLAS DE 

ASISTENCIA LA EMPRESA ASISTIO A TODAS 

LAS SEDES DE LA UPN

50

DE ACUERDO A LAS PLANILLAS DE 

ASISTENCIA LA EMPRESA ASISTIO A TODAS 

LAS SEDES DE LA UPN

50

DE ACUERDO A LAS PLANILLAS DE 

ASISTENCIA LA EMPRESA ASISTIO A TODAS 

LAS SEDES DE LA UPN

50

DE ACUERDO A LAS PLANILLAS DE 

ASISTENCIA LA EMPRESA ASISTIO A TODAS 

LAS SEDES DE LA UPN

50

DE ACUERDO A LAS PLANILLAS DE ASISTENCIA 

LA EMPRESA ASISTIO A TODAS LAS SEDES DE 

LA UPN

NO CUMPLE TECNICAMENTE, TODA VEZ QUE NO ACREDITA 

CON SOPORTES LA EXPERIENCIA LABORAL DEL 

COORDINADOR Y LOS SUPERVISORES. NO ACREDITA UN 

CONTRATO POR VALOR IGUAL O SUPERIOR A DOS VECES EL 

PRESUPUESTO OFICIAL. SE RECHAZA.

_____________________________________________

FERNANDO MÉNDEZ DÍAZ

JEFE SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES 

OBSERVACIONES

100
NO PRESENTA SOPORTE DE VINCULACIÓN DE INCLUSION 

SOCIAL NI CONTRATOS DE TRABAJO VIGENTES 
0

c). Apoyo a la Industria Nacional (50 puntos)

El proponente que de acuerdo con los certificados expedidos por la 

Cámara de Comercio que deben acompañarse a la oferta, esté  

constituido como empresa nacional de acuerdo con la legislación 

colombiana o la persona natural comerciante colombiana, tendrá una 

calificación de cincuenta (50) puntos. A quien no tenga alguna de 

esas condiciones, no se le asignará puntaje por este criterio. 

d). Visita Técnica sedes Universidad Pedagógica Nacional (50 

puntos)

La Universidad otorgará tres (3) puntos por cada visita certificada a 

las trece (13) sedes de la Universidad Pedagógica Nacional y 

cincuenta (50) puntos a quien presente las trece (13) certificaciones. 

Para el puntaje se tendrá en cuenta el registro de la planilla de 

asistencia, la cual será publicada en la página web de la Universidad 

al finalizar las jornadas de visita.” 

A FOLIOS 253 AL 277, PRESENTA EL CERTIFICADO DE DEL 

MINISTERIO DEL INTERIOR PARA LAS COMUNIDADES 

NEGRAS AFROCOLOMBIANAS, RAIZALES Y PALANQUERAS, 

PRESENTA DOCE (12) FOTOCOPIAS DE CONTRATOS DE 

TRABAJOS VIGENTES.

PRESENTA A FOLIOS 085 AL 147 SOPORTES DONDE SE 

EVIDENCIA LOS 12 CERTIFICADOS Y CONTRATOS DE 

PERSONAL VIGENTES DE INCLUSIÓN SOCIAL 

0100

NO PRESENTA SOPORTE DE VINCULACIÓN DE 

INLCUSION SOCIAL NI CONTRATOS DE TRABAJO 

VIGENTES 

0
NO PRESENTA SOPORTE DE VINCULACIÓN DE INCLUSION 

SOCIAL NI CONTRATOS DE TRABAJO VIGENTES 
0

PRESENTA A FOLIOS 384 AL 435 SOPORTES DONDE SE 

EVIDENCIA LOS 13 CERTIFICADOS Y CONTRATOS VIGENTES  

DE PERSONAL DE INCLUSIÓN SOCIAL 

b). Inclusión social (100 puntos).

 Al proponente que ofrezca a la Universidad la vinculación laboral del 

20% o más de su personal de vigilancia con personas pertenecientes 

a las poblaciones: VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO, 

INDÍGENAS, AFRODESCENDIENTES o NEGRA, se le asignarán 

cien (100) puntos, conforme a la siguiente tabla:

Cada persona deberá acreditar su pertenencia a la población 

respectiva mediante certificaciones de orden legal y gubernamental.
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